27/07/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=720425

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=720425 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 15 / 2021 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 26 de julho de 2021.

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 01/2021 (Ingresso
2021/2)

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL - Stricto Sensu - MESTRADO PROFISSIONAL
EM PRODUÇÃO E SANIDADE ANIMAL

O Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Regimento Interno do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu
Mestrado Profissional em Produção e Sanidade Animal (PGPSA), TORNA PÚBLICO
o resultado definitivo das inscrições do processo de seleção do Edital n.º 01/2021 -
Aluno Especial (PGPSA/IFC).

CPF DISCIPLINA RESULTADO

082.***.***-70 Aspectos de Importância na Sanidade de Aves Candidato aprovado

023.***.***-10 Aspectos de Importância na Sanidade de Aves Candidato aprovado

035.***.***-42 Aspectos de Importância na Sanidade de Aves Candidato aprovado

027.***.***-03 Aspectos de Importância na Sanidade de Aves Candidato aprovado

058.***.***-03 Aspectos de Importância na Sanidade de Aves Candidato aprovado

026.***.***-19 Aspectos de Importância na Sanidade de Aves Candidato aprovado

102.***.***-13 Aspectos de Importância na Sanidade de Aves Candidato aprovado

051.***.***-50 Aspectos de Importância na Sanidade de Aves Candidato aprovado

103.***.***-74 Biotécnicas Aplicadas à Reprodução Animal Candidato aprovado

079.***.***-52 Biotécnicas Aplicadas à Reprodução Animal Candidato aprovado

010.***.***-00 Biotécnicas Aplicadas à Reprodução Animal Candidato aprovado

083.***.***-17 Biotécnicas Aplicadas à Reprodução Animal Candidato aprovado

Q60**48 Diagnóstico e Controle das enfermidades dos
Ruminantes Candidato aprovado

035.***.***-59 Diagnóstico e Controle das enfermidades dos
Ruminantes Candidato aprovado

063.***.***-23 Diagnóstico e Controle das enfermidades dos Candidato aprovado

27/07/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=720425

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=720425 2/4

Ruminantes

086.***.***-85 Diagnóstico e Controle das enfermidades dos
Ruminantes Candidato aprovado

023.***.***-99 Diagnóstico e Controle das enfermidades dos
Ruminantes Candidato aprovado

075.***.***-55 Inovação e propriedade intelectual Candidato aprovado

994.***.***-72 Inovação e propriedade intelectual Candidato aprovado

764.***.***-68 Inovação e propriedade intelectual Candidato aprovado

068.***.***-23 Inovação e propriedade intelectual Candidato aprovado

037.***.***-28 Inovação e propriedade intelectual Candidato aprovado

047.***.***-07 Inovação e propriedade intelectual Candidato aprovado

092.***.***-37 Uso de alimento vivo e inerte no cultivo de
organismos aquáticos Candidato aprovado

073.***.***-13 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

027.***.***-07 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

033.***.***-80 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

041.***.***-01 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

098.***.***-29 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

004.***.***-77 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

093.***.***-90 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

045.***.***-90 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

071.***.***-30 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

063.***.***-24 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

022.***.***-30 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

063.***.***-22 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

27/07/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=720425

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=720425 3/4

032.***.***-17 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária

Candidato aprovado

416.***.***-57 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

029.***.***-20 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

081.***.***-83 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

053.***.***-65 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

044.***.***-03 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

034.***.***-57 Vacinologia e Imunoprofilaxia em Medicina
Veterinária Candidato aprovado

1 DA MATRÍCULA
1.1 A matrícula dos candidatos aprovados no Edital será realizada entre os dias 27
de julho a 04 de agosto de 2021, virtualmente pela Secretaria de Pós-Graduação,
no endereço eletrônico da secretaria.ppgpsa@ifc.edu.br;

1.2 Os candidatos aprovados deverão enviar ao e-mail
secretaria.ppgpsa@ifc.edu.br o Requerimento de Matrícula (ANEXO II do Edital)
preenchido, em formato .doc. Clique aqui para obter o Requerimento de Matrícula
- Aluno Especial;

1.3 Para que a matrícula seja efetivada, o candidato deverá enviar por SEDEX, até o
dia 30/07/2021 (data do carimbo do Correio), os documentos listados no item 4.3
do Edital;
1.3.1 A matrícula não será efetivada na falta de quaisquer dos documentos exigidos
no item 1.3, sendo a sua apresentação OBRIGATÓRIA.
1.3.2 O candidato tem a opção de fazer o envio da foto através do Requerimento de
Matrícula no campo disponível para tal, desobrigando o envio da foto via Correio.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 A matrícula implica na concordância tácita das normas da Pós-Graduação do IFC
e do Regimento Interno do curso.

(Não Assinado)
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

FUNÇÃO INDEFINIDA
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1836822

(Assinado digitalmente em 26/07/2021 14:28 )
IVAN BIANCHI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Matrícula: 2648941

mailto:secretaria.ppgpsa@ifc.edu.br
mailto:secretaria.ppgpsa@ifc.edu.br
https://ppgpsa.ifc.edu.br/wp-content/uploads/sites/19/2021/06/Requerimento-de-Matr%C3%ADcula-Aluno-Especial.pdf

27/07/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=720425

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=720425 4/4

(Assinado digitalmente em 26/07/2021 16:28 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Processo Associado: 23349.002448/2021-65

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 15, ano:

2021, tipo: RESULTADO, data de emissão: 26/07/2021 e o código de verificação: 57b2b058f9

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf